
P R I J E D L O G  
 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ 
br. 150/11), a u s vezi točkama III. i IV. Odluke o postupku imenovanja članova i zamjenika 
članova u Odbor regija Europske unije („Narodne novine“ br. 35/13) Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj ________________ 2014. godine donijela 
 
 

O DL UK A 

o izmjenama Odluke o imenovanju članova i zamjenika članova  
u Odbor regija Europske unije 

 

I. 

U Odluci o imenovanju članova i zamjenika članova u Odbor regija Europske unije od 28. 
ožujka 2013. godine (Klasa: 022-03/13-04/97, Urbroj: 50301-09/06-13-4) u točki I. podtočke 3., 
5. i 6. mijenjaju se i glase: 

 „ 3. Valter Flego, župan Istarske županije 

5. Jelena Pavičić Vukičević, članica Gradske skupštine Grada Zagreba 

6. Željko Turk, gradonačelnik Grada Zaprešića.“ 

II. 

 U točki II. podtočke 2., 3., 4. i 9. mijenjaju se i glase: 

„ 2. Ivan Vučić, župan Karlovačke županije 

3. Alojz Tomašević, župan Požeško-slavonske županije 

4. Jasna Petek, zamjenica župana Krapinsko-zagorske županije 

9. Damir Dekanić, općinski načelnik Općine Andrijaševci.“ 

III. 

Mandat članovima i zamjenicima članova u skladu s odredbama Anexa III. Obavijesti o 
propisanoj proceduri imenovanja koji se u Odbor regija Europske unije imenuju umjesto članova 
kojima je mandat prestao, traje do isteka tekućeg mandata saziva Odbora regija u 2015. godini. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
ZAGREB, ___________ 2014. 

 
 
 

  

PR E DS JE D NI K  
 

Zoran Milanović   



2 
 

O br a z l o že nje  
 
 

Odbor regija savjetodavno je tijelo Europske unije koje se sastoji od predstavnika lokalnih 
i područnih (regionalnih) vlasti izabranih na lokalnim izborima. Temeljem članka 305. stavka 2. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije članovi odbora i jednak broj njihovih zamjenika 
imenuju se na razdoblje od pet godina. Sukladno stavku 3. istog članka Ugovora ako članovima i 
zamjenicima članova prestane mandat na nacionalnoj razini, na temelju kojeg su bili imenovani u 
Odbor regija, automatski im prestaje mandat i u Odboru regija. 

Odlukom od 28. ožujka 2013. godine imenovano je devet članova i devet zamjenika 
članova iz Republike Hrvatske u Odbor regija.  

Dana 17. svibnja 2013. godine održani su lokalni izbori na kojim pojedini članovi Odbora 
regija i zamjenici članova nisu osvojili nove mandate na lokalnoj, odnosno županijskoj razini na 
temelju kojih su bili imenovani u Odbor regija. 

Članu Ivanu Jakovčiću te zamjenicima članova Miroslavu Čačiji, Blanki Glavica-
Ječmenica i Andriji Rudiću, koji su u Odbor regija imenovani na temelju mandata na županijskoj 
razini, mandat u Odboru regija je prestao budući da na lokalnim izborima održanima u svibnju 
2013. godine nisu osvojili nove mandate na županijskoj razini. Slijedom toga, potrebno je 
imenovati novog člana i zamjenike članova. Novog člana i zamjenike članova koji se imenuju 
ovom Odlukom umjesto člana i zamjenika članova kojima je mandat prestao jer nisu osvojili nove 
mandate na županijskoj razini, predložila je Hrvatska zajednica županija. 

Također, članu Davoru Žmegaču i zamjenici člana Ivani Posavec Krivec koji su u Odbor 
regija imenovani na temelju mandata na lokalnoj razini, mandat u Odboru regija je prestao budući 
da na lokalnim izborima održanima u svibnju 2013. godine nisu osvojili nove mandate na lokalnoj 
razini te je potrebno imenovati novog člana i zamjenika člana. Novog člana i zamjenika člana koji 
se imenuju ovom Odlukom umjesto člana i zamjenika člana kojima je mandat prestao jer nisu 
osvojili nove mandate na lokalnoj razini, predložile su Udruga gradova u Republici Hrvatskoj i 
Udruga općina u Republici Hrvatskoj. 

Odlukom od 28. ožujka 2013. godine Jelena Pavičić Vukičević bila je imenovana u Odbor 
regija kao zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba. Na izborima održanima u svibnju 2013. 
godine izabrana je u Gradsku skupštinu Grada Zagreba te se mijenja samo oznaka dužnosti te 
članice. 

Slijedom svega navedenog odlučeno je kao u izreci. 

 

 

 

 


